
Zápis 
 

Čtrnácté mimořádné zasedání RADY Krkonošského národního 
parku 

 
 

místo: konferenční sál KCEV Správy KRNAP 
datum:    dne 23.7.2014 (středa) v 10:00 hod. 
 
přítomni: dle prezenčních listin 

- regionální sekce (35) – přítomno17, omluveno 18, neomluveno 0 
- vědecká sekce   (19) – přítomno 5, omluveno  14, neomluveno 0  

 
Na úvod mimořádného jednání vystoupil ředitel Správy KRNAP - přivítal přítomné 
členy obou sekcí a zástupce ministerstva životního prostředí náměstka ministra 
Ing. Vladimíra Dolejského, Ph.D., Ing. Vladimíra Manu a RNDr. Alenu Vopálkovou. 
Obeznámil přítomné s předmětem dnešního jednání, který má za cíl seznámit členy 
Rady NP s obsahem připravované novely zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody  
a krajiny. 
 
Poté vyzval Ing. Černého k seznámení pléna se stavem účasti.  
Ing. Černý konstatoval, že jednání je neusnášeníschopné, protože je přítomno 22 
členů z 54, tedy 40,7 %. 
 
Následovala prezentace změn a nových ustanovení v připravované novele zákona  
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, dle jednotlivých paragrafů. K nim byla  
i následující diskuze, ve které členové Rady žádali doplňující informace nebo před-
stavili vlastní názor na řešení obsahu zákona či jeho doplnění. 
 
Protože plénum nedosáhlo 50% účasti, bylo dojednáno, že z jednání bude rozumné 
přijmout alespoň jednotné stanovisko. Toto bylo zformulováno následovně: 
 
Deklarace přítomných členů Rady NP: 
 
Přítomní členové Rady NP vyjadřují podporu návrhu novely zákona č. 114/1992 Sb. 
tak, jak byla prezentována zástupci Ministerstva životního prostředí na informativním 
setkání zástupců Rady NP dne 23.7.2014. 
 
Zároveň vyjadřují podporu projednání a přijetí novely bez zbytečného zdržení a oce-
ňují aktivní přístup MŽP. 
 
 
zapsal:         ověřil: 
Ing. Jiří Černý       Ing. Jan Hřebačka 
tajemník Rady       ředitel Správy KRNAP 
 
 
 
……………………………….                                                   …………………………. 

 1 


